
 

 

 

   

VCP7611_48567          1 

 
 

 

 
 
 
VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERÍCIA S/S LTDA, primeira empresa 
com certificação ISO 9001/2015, especializada em perícia, avaliação e 
administração judicial, sito a Rua Treze de Maio, 2500, sala 1307, 13º andar, Centro, 
Campo Grande/MS, fone (67) 3389-3000, com endereço eletrônico específico para 
intimações “intimacao@vcpericia.com.br”, devidamente inscrita no CONSELHO 
REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO GROSSO DO SUL, 
CREA/MS Nº 3078, CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO 
GROSSO DO SUL, CRC/MS Nº 000292/O, nomeada como Síndica pelo Douto 
Juízo, vem respeitosamente, apresentar a Prestação de Constas, conforme dispõe 
o Art. 63, XXI, do Decreto Lei n° 7.661/1945. 
 

Nestes Termos, 
Requer Juntada. 
 
Campo Grande/MS, 5 de março de 2024. 

 

VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERÍCIA S/S LTDA 
CREA/MS 3078 e CRC/MS 000292/0 

AO JUÍZO DA VARA REGIONAL DE FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES E CARTAS 
PRECATÓRIAS CÍVEIS EM GERAL DA COMARCA DE CAMPO GRANDE - MS. 
 
AUTOS: 0039528-14.2012.8.12.0001 
AÇÃO: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS 
REQTE: MASSA FALIDA DE TRANSANTOS TRANSP. RODOV. DE 

CARGAS LTDA 
  

 
 
 

 

 

fls. 1761



 

RELATÓRIO  
AO JUÍZO DA VARA REGIONAL DE FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES E CARTAS PRECATÓRIAS 
CÍVEIS DA COMARCA DE CAMPO GRANDE/MS. 

AUTOS: 0039528-14.2012.8.12.0001 
CLASSE: Falência 
 

Relatório de Atividades do Devedor (Art. 63, XXI, do Decreto Lei n° 7.661/1945) 

Período de janeiro e fevereiro de 2024. 

 

fls. 1762



 

 

 

   

VCP7611_48567          1 

 

Sumário 
 

 

1. INTRODUÇÃO ........................................................................................... 2 

2. RECEITAS AUFERIDAS NO PERÍODO .................................................... 2 

02.01. ALUGUÉIS ................................................................................................ 2 

02.02. RENDIMENTOS EM APLICAÇÃO ............................................................ 3 

02.03. SALDO EM CAIXA .................................................................................... 3 

3. DESPESAS NO PERÍODO ........................................................................... 3 

4. PROVIDÊNCIAS ADMINISTRATIVAS/JURÍDICAS ...................................... 5 

5. REQUERIMENTOS ....................................................................................... 5 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

fls. 1763



 

 

 

   

VCP7611_48567          2 

1. INTRODUÇÃO 
 

Deve-se ressaltar que o art. 63, XXI, do Decreto Lei n° 
7.661/1945, determina que a Síndica deve apresentar conta demonstrativa da 
administração que especifique com clareza a receita e a despesa. Assim, apresenta-
se em anexo o relatório das atividades financeiras e jurídicas, referentes ao período 
de 01/01/2024 a 29/02/2024. 

 
 

2. RECEITAS AUFERIDAS NO PERÍODO 
 
 

02.01. ALUGUÉIS 
 
No mês de janeiro e fevereiro, foram auferidas receitas no valor 

total de R$ 8.000,00 (oito mil reais), oriundas do aluguel referente ao imóvel locado 
para a empresa Tecsan (mat. 5.844 – Campo Grande/MS), bem como o imóvel 
alugado para a empresa Três Américas (mat. 21.755 – Porto Velho/RO). 

 
Os valores recebidos ocorreram através de transferência 

bancária, conforme segue no “Anexo I – Transações da Conta Corrente”. A média 
mensal apurado em janeiro e fevereiro corresponde ao valor de R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais). 

 

 
 
 
 
 
 

fls. 1764



 

 

 

   

VCP7611_48567          3 

02.02.  RENDIMENTOS EM APLICAÇÃO 
 
Quanto aos rendimentos das aplicações em fundo de 

investimentos, apurado em janeiro e fevereiro, o montante total foi de R$ 2.978,25 
(dois mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos), sendo a média 
mensal correspondente ao valor de R$ 1.489,12 (um mil, quatrocentos e oitenta e 
nove reais e doze centavos). 
 

Para uma melhor visualização do resultado apurado dentre os 
períodos de janeiro e fevereiro de 2024, segue o gráfico abaixo: 

 

 
 

 
02.03. SALDO EM CAIXA 

 
Primeiramente, informa-se que em janeiro e fevereiro não houve 

despesas paga pelo caixa. 
 

Logo, o saldo da conta caixa permanece em R$ 1.412,36 (um 
mil, quatrocentos e doze reais e trinta e seis centavos). 
 
 
3. DESPESAS NO PERÍODO 

 
As despesas de janeiro e fevereiro totalizaram o montante de R$ 

6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
 
Portanto, em resumo as despesas que compõem o valor 

mencionado, durante o período de agosto a dezembro são as seguintes:  

fls. 1765



 

 

 

   

VCP7611_48567          4 

•  Tarifa bancária para manutenção da conta corrente; 
•  Assinatura mensal de software jurídico para monitorar processos e 

Diários Oficiais; 
•  Honorários advocatícios; 
•  Limpeza de terreno; 
•  Locação de caçamba para limpeza; 
 
Os valores foram pagos através do saldo disponível na conta 

bancária (anexo I), sendo os respectivos comprovantes constantes no “Anexo IV – 
Relatório das despesas”. 
 

Ao final, demonstra-se gráfico das despesas do exercício de 
janeiro e fevereiro de 2024 para uma melhor visualização: 

 

 
 

Ao final, demonstra-se gráfico comparativo das despesas e 
receitas para uma melhor visualização: 

 

 

fls. 1766



 

 

 

   

VCP7611_48567          5 

Conforme demonstrado acima em gráfico, dentro dos meses de 
janeiro e fevereiro, as entradas (receita) foram superiores aos valores gastos 
(despesa). 

 
 

4. PROVIDÊNCIAS ADMINISTRATIVAS/JURÍDICAS 
 
Esta Síndica, através do escritório VINCENSI, HIRANO E 

ALVES ADVOCACIA S/S, manifestou-se em todas as ações em que foi intimada, 
onde a falida figura como parte, conforme relatório jurídico em “Anexo V”, referente 
ao período de janeiro e fevereiro de 2024. 

 
 

5. REQUERIMENTOS 
 
Dessa forma, apresenta-se em anexo o Relatório das 

atividades financeiras e jurídicas, referentes aos meses de janeiro e fevereiro de 
2024, permanecendo à disposição deste Juízo para quaisquer esclarecimentos que 
se fizerem necessários. 
 

•  Anexo I – Transações da Conta Corrente; 

•  Anexo II – Transações da Conta Aplicação; 

•  Anexo III – Relatório de Receitas; 

•  Anexo IV – Relatório de Despesas; 

•  Anexo V – Relatório jurídico. 

•   

Nestes termos.  
Requer juntada. 
 
Campo Grande/MS, 05 de março de 2024. 

 
VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERÍCIA S/S LTDA 

CREA/MS 3078 e CRC/MS 000292/0 

fls. 1767



 

ANEXO I 

TRANSAÇÕES DA CONTA CORRENTE 

JANEIRO E FEVEREIRO 2024 

fls. 1768



 

 

 

   

           

 
Transações da conta

Banco do Brasil Corrente

01/01/2024 até 29/02/2024

Saldo de abertura a partir de 01/01/2024 27.503,06

02/01/2024 Hirano e Alves Advocacia S/S Prest. de Serv. : Advogado -2.640,00 24.863,06

05/01/2024 Três Américas Aluguel : Imoveis 500,00 25.363,06

10/01/2024 Tecsan Aluguel : Imoveis 3.500,00 28.863,06

10/01/2024 Advise Prod. e Serv. Em Tecnologia Prest. De Serviços -318,00 28.545,06

10/01/2024 Thiago Martins Nunes Prest. De Serviços -350,00 28.195,06

10/01/2024 Maria Jose Monteiro Locação de Caçamba -300,00 27.895,06

10/01/2024 Tar Manuten Conta Ativa Tarifa : Tarifa -167,00 27.728,06

Total Mês terminado em 31/01/2024 27.728,06

Saldo de abertura a partir de 01/02/2024 27.728,06

05/02/2024 Três Américas Aluguel : Imoveis 500,00 28.228,06

05/02/2024 Hirano e Alves Advocacia S/S Prest. de Serv. : Advogado -2.824,00 25.404,06

09/02/2024 Tecsan Aluguel : Imoveis 3.500,00 28.904,06

14/02/2024 Advise Prod. e Serv. Em Tecnologia Prest. De Serviços -318,00 28.586,06

14/02/2024 Tar Manuten Conta Ativa Tarifa : Tarifa -167,00 28.419,06

Total Mês terminado em 29/02/2024 28.419,06

fls. 1769



Consultas - Extrato de conta corrente

G3372811450011591
28/02/2024 11:51:21

Cliente - Conta atual

Agência 4211-0
Conta corrente 41726-2VINICIUS COUTINHO CONSULT
Período do extrato 01 / 2024

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
11/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 27.503,06 C
02/01/2024 0000 13105 144 Pix - Agendamento 10.201 2.640,00 D 24.863,06 C

02/01 05:32 HIRANO E ALVES ADVOCACIA
05/01/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 5.020.075.967 500,00 C 25.363,06 C

05/01 10:58 15573686000187 Tres Americ
10/01/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 317.859.829 3.500,00 C

341 6492 2173439000141 MT ESTRUTURAS
10/01/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.001 318,00 D

ADVISE BRASIL
10/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 11.002 350,00 D

10/01 15:35 Thiago Martins Nunes
10/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 11.003 300,00 D

10/01 15:36 MARIA JOSE MONTEIRO
10/01/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Serviços 870.101.200.333.431 167,00 D 27.728,06 C

Cobrança referente 10/01/2024
31/01/2024 0000 00000 999 S A L D O 27.728,06 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE950008 LUANA OLVELAR CALDEIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

fls. 1770



Consultas - Extrato de conta corrente

G3320109395569661
01/03/2024 09:41:32

Cliente - Conta atual

Agência 4211-0
Conta corrente 41726-2VINICIUS COUTINHO CONSULT
Período do extrato 02 / 2024

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
10/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 27.728,06 C
05/02/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 71.516.505.340.211 500,00 C

05/02 13:47 15573686000187 Tres Americ
05/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.501 2.824,00 D 25.404,06 C

05/02 17:19 HIRANO E ALVES ADVOCACIA
09/02/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34.462.552 3.500,00 C 28.904,06 C

341 6492 2173439000141 MT ESTRUTURAS
14/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 21.401 318,00 D

ADVISE BRASIL
14/02/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Serviços 890.451.101.793.427 167,00 D 28.419,06 C

Cobrança referente 14/02/2024
29/02/2024 0000 00000 999 S A L D O 28.419,06 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE950008 LUANA OLVELAR CALDEIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

fls. 1771



 

ANEXO II 

TRANSAÇÕES DA CONTA APLICAÇÃO 

JANEIRO E FEVEREIRO 2024 

fls. 1772



 

 

 

   

           

 
Transações da conta

BB Renda Fixa

01/01/2024 até 29/02/2024

Núm. Data Favorecido Montante Mov. do saldo

Saldo de abertura a partir de 01/01/2024 199.633,10

31/01/2024 Rendimento Aplicação 1.625,66 201.258,76

Total Mês terminado em 31/01/2024 201.258,76

Saldo de abertura a partir de 01/02/2024 201.258,76

31/01/2024 Rendimento Aplicação 1.352,59 202.611,35

Total Mês terminado em 29/02/2024 202.611,35

fls. 1773



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G3372811450011591
28/02/2024 11:59:08

Cliente
Agência 4211-0
Conta 41726-2 VINICIUS C C P S S LTDA
Mês/ano referência JANEIRO/2024

RF Ref DI Ágil - CNPJ: .756.851/0001-69
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

29/12/2023 SALDO ANTERIOR 72.142,96 2.645,813705
31/01/2024 SALDO ATUAL 72.732,17 2.645,813705 2.645,813705

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 72.142,96
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 589,21
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 589,21
SALDO ATUAL = 72.732,17

Valor da Cota
29/12/2023 27,266833151
31/01/2024 27,489529811

Rentabilidade
No mês 0,8167
No ano 0,8167
Últimos 12 meses 10,9605

RF Automático Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

29/12/2023 SALDO ANTERIOR 127.490,14 10.104,212452
31/01/2024 SALDO ATUAL 128.526,59 10.104,212452 10.104,212452

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 127.490,14
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1.036,45
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 1.036,45
SALDO ATUAL = 128.526,59

Valor da Cota
29/12/2023 12,617523669
31/01/2024 12,720100136

Rentabilidade
No mês 0,8129
No ano 0,8129
Últimos 12 meses 10,9344

Transação efetuada com sucesso por: JE950008 LUANA OLVELAR CALDEIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

fls. 1774



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G3320109395569661
01/03/2024 09:45:12

Cliente
Agência 4211-0
Conta 41726-2 VINICIUS C C P S S LTDA
Mês/ano referência FEVEREIRO/2024

RF Ref DI Ágil - CNPJ: .756.851/0001-69
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

31/01/2024 SALDO ANTERIOR 72.732,17 2.645,813705
29/02/2024 SALDO ATUAL 73.222,30 2.645,813705 2.645,813705

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 72.732,17
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 490,13
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 490,13
SALDO ATUAL = 73.222,30

Valor da Cota
31/01/2024 27,489529811
29/02/2024 27,674777179

Rentabilidade
No mês 0,6738
No ano 1,4961
Últimos 12 meses 10,8254

RF Automático Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

31/01/2024 SALDO ANTERIOR 128.526,59 10.104,212452
29/02/2024 SALDO ATUAL 129.389,05 10.104,212452 10.104,212452

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 128.526,59
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 862,46
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 862,46
SALDO ATUAL = 129.389,05

Valor da Cota
31/01/2024 12,720100136
29/02/2024 12,805455874

Rentabilidade
No mês 0,6710
No ano 1,4894
Últimos 12 meses 10,8000

Transação efetuada com sucesso por: JE950008 LUANA OLVELAR CALDEIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

fls. 1775



 

ANEXO III 

RELATÓRIO DE RECEITAS 

JANEIRO E FEVEREIRO 2024 

fls. 1776



 

 

 

   

           

 
Receitas

Período: 01/01/2024 a 29/02/2024

Data Favorecido Categoria Recebido  via Montante

05/01/2024 Três Américas Aluguel : Imoveis PIX p/ conta corrente 500,00R$        

10/01/2024 Tecsan Aluguel : Imoveis PIX p/ conta corrente 3.500,00R$     

Total Mês terminado em 31/01/2024 4.000,00R$     

05/02/2024 Três Américas Aluguel : Imoveis PIX p/ conta corrente 500,00R$        

09/02/2024 Tecsan Aluguel : Imoveis TED p/ conta corrente 3.500,00R$     

Total Mês terminado em 29/02/2024 4.000,00R$     

Total recebido no período (01.2024 a 02.2024): 8.000,00R$    

fls. 1777



 

ANEXO IV 

RELATÓRIO DE DESPESAS 

JANEIRO E FEVEREIRO 2024 

fls. 1778



 

 

 

   

           

 Despesas

Período: 01/01/2024 até 29/02/2024

Data Favorecido Categoria Pagamento via Montante

02/01/2024 Hirano e Alves Advocacia S/S Prest. de Serv. : Adv. Conta corrente -R$ 2.640,00

10/01/2024 Advise Prod. e Serv. Em Tecnologia Prest. De Serviços Conta corrente -R$ 318,00

10/01/2024 Thiago Martins Nunes Prest. De Serviços Conta corrente -350,00 

10/01/2024 Maria Jose Monteiro Locação de Caçamba Conta corrente -300,00 

10/01/2024 Tar Manuten Conta Ativa Tarifa : Tarifa Conta corrente -167,00 

Total Mês terminado em 31/01/2024 -R$ 3.775,00

05/02/2024 Hirano e Alves Advocacia S/S Prest. de Serv. : Advogado Conta corrente -R$ 2.640,00

14/02/2024 Advise Prod. e Serv. Em Tecnologia Prest. De Serviços Conta corrente -318,00 

14/02/2024 Tar Manuten Conta Ativa Tarifa : Tarifa Conta corrente -167,00 

Total Mês terminado em 29/02/2024 -R$ 3.125,00

Total devido no período (01.2024 a 02.2024): 6.900,00-R$     

fls. 1779



30/01/2024, 19:53 Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

https://nfse.pmcg.ms.gov.br/NotaFiscal/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=MTQ5MTMwMzY1&confirma=Uw==&temPrestador=Uw== 1/1

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da Nota
00001613

Data e Hora de Emissão
30/01/2024 19:49:44

Código de Verificação
04af6df9

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social: VINCENSI E HIRANO ADVOCACIA S/S
CPF/CNPJ: 13.614.297/0001-27 Inscrição Municipal: 0016048900-6
Endereço: RUA PERNAMBUCO, Nº1277 - BAIRRO MONTE CASTELO - CEP:79010-040
Município: CAMPO GRANDE UF: MS

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social: MASSA FALIDA TRANSANTOS TRANSPORTE RODOVIÁRIOS DE CARGA LTDA
CPF/CNPJ: 03.027.109/0001-00
Endereço: RUA 13 DE MAIO, Nº1307 - 13º ANDAR - BAIRRO CENTRO - CEP:79002-923
Município: CAMPO GRANDE UF: MS E-mail: janaina@vcpericia.com.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Descrição: HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS REFERENTE DEZEMBRO-23

Tributável Item Qtde Unitário R$ Total R$
SIM HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS 1 2.640,00 2.640,00

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PIS (0,0000%):

R$ 0,00
COFINS (3,0000%):

R$ 0,00
INSS (2,0000%):

R$ 0,00
IR (1,5000%):

R$ 0,00
CSLL (2,0000%):

R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.640,00

Valor Total das Deduções:
R$ 0,00

Base de Cálculo:
R$ 2.640,00

Alíquota:
5,00%

Valor do ISS:
R$ 132,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Mês de Competência da Nota Fiscal: 01/2024 Local da Prestação do Serviço: CAMPO GRANDE/MS
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.
Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 5,00%.
CNAE: 691170100 Descrição da Atividade: Servicos advocaticios

fls. 1780



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
Data/hora de geração deste espelho: 08/01/24 09:47:19

Número da Nota

000000174499
Cód. de Verificação

U95T-GKC5
Data de Emissão

26/12/2023
Data de Cancelamento

--

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 05.149.280/0001-18 Inscrição Municipal (CMC): 1402331

Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 1060 

BOA VISTA CEP 86039090

Município: LONDRINA UF: Paraná

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: TRANSANTOS TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE CARGAS LTDA

CNPJ/CPF: 03.027.109/0001-00

Endereço:  RUA DOM AQUINO, 436 

AMAMBAI CEP 79008070

Município: CAMPO GRANDE UF: Mato Grosso do Sul

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço Liber Nacional: R$ 318,00.
Período: 28/12/2023 a 27/01/2024 - Val Aprox Tributos R$ 58,61 (18,43%) Fonte: IBPT

Retenção ISS: R$ 0,00 Retenção PIS: R$ 0,00 Retenção COFINS: R$ 0,00

Retenção IR: R$ 0,00 Retenção CSLL: R$ 0,00 Retenção INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 318,00

Código e Descrição do Serviço

103 - PROCESSAMENTO, ARMAZENAMENTO OU HOSPEDAGEM DE DADOS, TEXTOS, IMAGENS, VÍDEOS, PÁGINAS ELETRÔNICAS,...

Deduções de base de cálculo (R$)

-

Base de Cálculo ISS (R$)

318,00

Alíquota (%)

2,00

Valor do ISS (R$)

6,36

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Valor líquido: R$ 318,00. Competência: 26/12/2023

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br

- ISS devido deve ser recolhido pelo Prestador por meio de guia gerada via DMS.

fls. 1781



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
Número da Nota

00001283

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - SEFIN
Data e Hora de Emissão

12/01/2024 09:49

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA TEMPORÁRIA - NFSe-T
Código de Verificação

2D9B8DCD6B

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: ALTERNATIVA SINGULAR SERVICOS E 
LOCACAO LTDA

Telefone: (67)3045-3482

CPF/CNPJ: 02.698.206/0001-62 Inscrição Municipal: 00093869001

Endereço: RUA AGUIAR PEREIRA DE SOUZA, Nº24 QUADRA 00008 LOTE 00013- JARDIM AMERICA CEP:79080-375

Município: CAMPO GRANDE UF: MS

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: TRANSANTOS TRANSP RODOVIAR E CARGAS Telefone: (67)33893023

CPF/CNPJ: 03.027.109/0001-00 Inscrição Municipal: 00001949004

Endereço: RUA 13 DE MAIO, Nº2500 3O.  ANDAR - SALA 1307- BAIRRO CENTRO CEP:79002-923

Município: CAMPO GRANDE UF: MS E-mail: janainav@vcpericia.com.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Descrição: PIX  07980108191
MARIA JOSÉ MONTEIRO

Tributável
SIM

Item
DE CAÇAMBA

Qtde
1

Unitário R$
300,0000

Total R$
R$300,00

PIS(0,000%): COFINS(0,000%): INSS(0,000%): IR(0,000%): CSLL(0,000%):

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$300,00
Valor Total das Deduções: Base de Cálculo: Alíquota: Valor do ISS:

R$0,00 R$300,00 5,00% R$15,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência da Nota Fiscal: 01/2024 Local da Prestação do Serviço: CAMPO GRANDE/MS

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributação: TRIBUTÁVEL

CNAE: 381140000 Descrição da Atividade: COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

Data de Vencimento do ISSQN referente à esta NFSe: 15/01/2024

fls. 1782



29/02/2024, 14:59 Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

https://nfse.pmcg.ms.gov.br/NotaFiscal/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=MTUwNzIwNzg1&confirma=Uw==&temPrestador=Uw== 1/1

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da Nota
00001625

Data e Hora de Emissão
29/02/2024 14:59:44

Código de Verificação
26e9248e

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social: VINCENSI E HIRANO ADVOCACIA S/S
CPF/CNPJ: 13.614.297/0001-27 Inscrição Municipal: 0016048900-6
Endereço: RUA PERNAMBUCO, Nº1277 - BAIRRO MONTE CASTELO - CEP:79010-040
Município: CAMPO GRANDE UF: MS

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social: MASSA FALIDA TRANSANTOS TRANSPORTE RODOVIÁRIOS DE CARGA LTDA
CPF/CNPJ: 03.027.109/0001-00
Endereço: RUA 13 DE MAIO, Nº1307 - 13º ANDAR - BAIRRO CENTRO - CEP:79002-923
Município: CAMPO GRANDE UF: MS E-mail: janaina@vcpericia.com.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Descrição: HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS REFERENTE JANEIRO-24

Tributável Item Qtde Unitário R$ Total R$
SIM HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS 1 2.824,00 2.824,00

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PIS (0,0000%):

R$ 0,00
COFINS (3,0000%):

R$ 0,00
INSS (2,0000%):

R$ 0,00
IR (1,5000%):

R$ 0,00
CSLL (2,0000%):

R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.824,00

Valor Total das Deduções:
R$ 0,00

Base de Cálculo:
R$ 2.824,00

Alíquota:
5,00%

Valor do ISS:
R$ 141,20

OUTRAS INFORMAÇÕES
Mês de Competência da Nota Fiscal: 02/2024 Local da Prestação do Serviço: CAMPO GRANDE/MS
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.
Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 5,00%.
CNAE: 691170100 Descrição da Atividade: Servicos advocaticios

fls. 1783



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
Data/hora de geração deste espelho: 26/01/24 09:43:41

Número da Nota

000000177427
Cód. de Verificação

DL0D-OVN9
Data de Emissão

26/01/2024
Data de Cancelamento

--

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 05.149.280/0001-18 Inscrição Municipal (CMC): 1402331

Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 1060 

BOA VISTA CEP 86039090

Município: LONDRINA UF: Paraná

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: TRANSANTOS TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE CARGAS LTDA

CNPJ/CPF: 03.027.109/0001-00

Endereço:  RUA DOM AQUINO, 436 

AMAMBAI CEP 79008070

Município: CAMPO GRANDE UF: Mato Grosso do Sul

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço Liber Nacional: R$ 318,00.
Período: 28/01/2024 a 27/02/2024 - Val Aprox Tributos R$ 58,61 (18,43%) Fonte: IBPT

Retenção ISS: R$ 0,00 Retenção PIS: R$ 0,00 Retenção COFINS: R$ 0,00

Retenção IR: R$ 0,00 Retenção CSLL: R$ 0,00 Retenção INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 318,00

Código e Descrição do Serviço

103 - PROCESSAMENTO, ARMAZENAMENTO OU HOSPEDAGEM DE DADOS, TEXTOS, IMAGENS, VÍDEOS, PÁGINAS ELETRÔNICAS,...

Deduções de base de cálculo (R$)

-

Base de Cálculo ISS (R$)

318,00

Alíquota (%)

2,00

Valor do ISS (R$)

6,36

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Valor líquido: R$ 318,00. Competência: 26/01/2024

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br

- ISS devido deve ser recolhido pelo Prestador por meio de guia gerada via DMS.

fls. 1784



 

ANEXO V 

RELATÓRIO JURÍDICO 

JANEIRO E FEVEREIRO 2024 

fls. 1785



RELATÓRIO MASSA FALIDA TRANSANTOS – MESES JANEIRO E FEVEREIRO-2023 

 

0812999-

17.2015.8.12.0001 

 Campo Grande/MS Manifestação  
29/01/2024 

0150069-

03.2001.8.12.0001/05 

 Campo Grande/MS Manifestação  
05/02/2024 

0001003-

80.2018.4.03.6000 

 Campo Grande/MS Acompanhamento 
06/02/2024 

0150069-

03.2001.8.12.0001/02 

 Campo Grande/MS Acompanhamento 
15/02/2024 

ATOrd-0221500-

07.1997.5.02.0312 

  Acompanhamento 
20/02/2024 

0150069-

03.2001.8.12.0001/01 

  Acompanhamento 
21/02/2024 

0150069-

03.2001.8.12.0001 

  Acompanhamento 
21/02/2024 

0073000-

66.2005.5.24.0001 

  Acompanhamento 
27/02/2024 

 

fls. 1786


